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Los textos en gris son informativos y deben ser reemplazados por el texto definitivo del documento

INFORME DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DEL PROCESO DE (Indicar la modalidad de contratación) N° (número de proceso), CUYO OBJETO ES “Objeto de la contratación”
En la ciudad (lugar y fecha) siendo las (hora) se reúnen los señores miembros de la (Comisión o Delegación Técnica) designados conforme el Memorando Nro. (Número y fecha), conformada por: (Nombre, apellido del servidor designado), como profesional designado por la máxima autoridad, (Nombre, apellido del servidor designado), como titular del área requirente o su delegado, (Nombre, apellido del servidor designado), como profesional afín al objeto de la contratación; con la finalidad de realizar la evaluación de las ofertas del proceso de contratación (Indicar la modalidad de contratación) N° (número de proceso), CUYO OBJETO ES “Objeto de la contratación”.
Primer punto.- Verificación del Quórum:

El presidente de la (Comisión o Delegación Técnica), solicita al/la Secretaria se proceda a la instalación y verificación del quórum de la (Comisión o Delegación Técnica), para lo cual el/la Secretaria informa que se encuentran presentes: 

(Incluir los nombres de los miembros de la Comisión o Delegación Técnica que se encuentren presentes).

Segundo Punto.- Declaración de no tener conflicto de interés:

En observancia del Art. 18 del RLOSNCP, los miembros de la comisión declaran no tener conflicto de interés con los oferentes que presentan su oferta. (Si hubiere conflicto de interés entre algún miembro de la Comisión Técnica con uno de los oferentes que presentaron su oferta será causal para que dicho miembro se excuse de participar en la apertura y calificación de las ofertas)
Tercer Punto.- Convalidación de Errores:

Mediante Acta Nro. (Número y fecha), la (Comisión o delegación técnica) procedió con la revisión de la(s) oferta(s) presentada(s) por: (detallar la razón social de los oferentes), en la que resolvieron solicitar convalidación de errores a los siguientes proveedores: En la fecha límite para la recepción de respuestas de Convalidación de errores, la (Comisión o delegación técnica) constató que el/los oferente(s): (nombre de/los oferente(s)), presentó la convalidación de errores solicitada,  (Comisión o delegación técnica), conforme consta en el Acta Nro.   (Deberá hacerse referencia al Acta antes mencionada en la cual se deberá dejar constancia si él o los proveedores presentaron o no las convalidaciones solicitadas conforme lo dispuesto en el numeral 11 del artículo 9 de la Resolución SERCOP 072) 
En el caso de que se haya nombrado con anterioridad una subcomisión de apoyo, se deberá incluir la fecha y el documento a través del cual fue designada, así como la fecha de presentación de su informe.  
Cuarto Punto.- Calificación de las Ofertas:
 Integridad de la Oferta:
La integridad de la oferta se evaluará considerando la presentación de los Formularios y requisitos mínimos solicitados previstos en el pliego.  
NOMBRE DEL OFERENTE: (RAZON SOCIAL DEL OFERENTE).

1. INTEGRIDAD DE LA OFERTA: 

	REQUISITOS

	FORMULARIO DE LA OFERTA
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	OBSERVACIONES

	Formulario: Presentación y Compromiso
	
	
	

	Formulario: Datos Generales del oferente
	
	
	

	Formulario: n…………….. (De acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación).
	
	
	

	Formulario: n…………….. (De acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación).
	
	
	

	Formulario n…………….. (De acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación).
	
	
	

	Formulario: n…………….. (De acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación).
	
	
	

	Formulario: n…………….. (De acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación).
	
	
	

	
	
	
	


(Nota. En el caso que el oferente no cumpla con la integridad, la entidad contratante deberá detallar de manera motivada el no cumplimiento).
2. VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MÍNIMOS DE LA OFERTA

	PARAMETROS 
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	OBSERVACIONES

	Integridad de la Oferta
	
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	
	


(Nota. En el caso que el oferente no cumpla con los parámetros, la entidad contratante deberá detallar de manera motivada el no cumplimiento)

OFERTA ECONÓMICA: $…. (Detallar la oferta económica presentada por el proveedor en la oferta en número y en letras).
NOMBRE DEL OFERENTE: (RAZON SOCIAL DEL OFERENTE).

1. INTEGRIDAD DE LA OFERTA: 

	REQUISITOS

	FORMULARIO DE LA OFERTA
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	OBSERVACIONES

	Formulario: Presentación y Compromiso
	
	
	

	Formulario: Datos Generales del oferente
	
	
	

	Formulario: n…………….. (De acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación).
	
	
	

	Formulario: n…………….. (De acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación).
	
	
	

	Formulario n…………….. (De acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación).
	
	
	

	Formulario: n…………….. (De acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación).
	
	
	

	Formulario: n…………….. (De acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación).
	
	
	

	
	
	
	


(Nota. En el caso que el oferente no cumpla con la integridad, la entidad contratante deberá detallar de manera motivada el no cumplimiento).
2. VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MÍNIMOS DE LA OFERTA

	PARAMETROS 
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	OBSERVACIONES

	Integridad de la Oferta
	
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	
	


(Nota. En el caso que el oferente no cumpla con los parámetros, la entidad contratante deberá detallar de manera motivada el no cumplimiento)
OFERTA ECONÓMICA: $…. (Detallar la oferta económica presentada por el proveedor en la oferta en número y en letras).

1. EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS POR PUNTAJE: (Únicamente en casos específicos como contratación mediante cotización de bienes, servicios y obras; licitación de bienes, servicios y obras, consultoría lista corta y concurso público, régimen especial de selección de acuerdo a las particularidades de cada caso, conforme la normativa vigente y los pliegos del procesode contratación).

PARAMETROS:
	PARAMETROS 
	VALORACIÓN 

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	


NOMBRE DEL OFERENTE: (RAZON SOCIAL DEL OFERENTE).

	PARAMETROS 
	PUNTAJE OBTENIDO
	OBSERVACIONES

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	

	Parámetro de acuerdo a lo establecido en los pliegos de contratación.
	
	


(Nota: la entidad contratante deberá detallar de manera motivada el puntaje obtenido)
Quinto Punto.- Conclusiones y Clausura de la Sesión:
En el caso de contar con un informe de la Subcomisión de Apoyo:

Los integrantes de la (Comisión o delegación técnica) resuelven acogerse (total o parcialmente) al informe de la subcomisión de apoyo y concluyen que la oferta presentada por el/los oferente(s): (razón social el/los oferente), (CUMPLE/NO CUMPLE) con la integridad, requisitos y parámetros mínimos solicitados en el proceso de contratación de (Indicar la modalidad de contratación) N° (número de proceso), CUYO OBJETO ES “Objeto de la contratación”
En el caso de no existir informe de Subcomisión de Apoyo:

Los integrantes de la (Comisión o delegación técnica) resuelven que la oferta presentada por el/los oferente(s): (razón social el/los oferente), (CUMPLE/NO CUMPLE) con la integridad, requisitos y parámetros mínimos solicitados en el proceso de contratación de (Indicar la modalidad de contratación) N° (número de proceso), CUYO OBJETO ES “Objeto de la contratación”
Sin tener otro punto a tratar en la presente reunión, la (Comisión  o delegación técnica), solicita la/el Secretaria/o, una vez suscrito el informe, se proceda con la publicación en el portal de compras públicas y continuar con el proceso de contratación.
Siendo las (incluir hora y fecha), se da lectura al presente informe, misma que es aprobada por unanimidad de los comparecientes, para constancia de lo actuado, se da por concluida la presente sesión, en fe de lo cual, se suscriben dos ejemplares de la presente de igual valor y tenor.

	(Nombre, apellido del servidor) 
Presidente de la Comisión
	(Nombre, apellido del servidor)
Titular o delegado del Área Requirente 

	(Nombre, apellido del servidor) 

Profesional Afín
	


Certifico, lo actuado por los miembros de la Comisión o Delegación Técnica.
(Nombre, apellido del servidor)

Secretaria AD-HOC

Nota: recuerde que los formatos deberá ser adaptados a las circunstancias de la contratación y al cumplimiento de la normativa vigente.
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